Протокол №И-ДК-13 от 01.09.2015 г. заседания Дисциплинарной комиссии  НП «Инженер-Изыскатель»
                                                                                                                                                                    Страница 1

ПРОТОКОЛ №И-ДК-13

заочного заседания Дисциплинарной комиссии
Некоммерческого партнерства «Объединение организаций выполняющих

инженерные изыскания в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Изыскатель»

Место проведения заседания: г. Москва, ул. Габричевского, д.5, корп.1
Форма проведения – заочная
Дата проведения заседания –  01 сентября 2015 года

Принимали участие члены Дисциплинарной комиссии:
1. Фридрик Денис Евгеньевич - председатель Дисциплинарной комиссии;
2. Юринов Александр Захарович - член Дисциплинарной комиссии;
3. Староверов Олег Николаевич – член Дисциплинарной комиссии;
4. Кузнецов Алексей Николаевич – член Дисциплинарной комиссии.

В заседании приняли участие 4 члена Дисциплинарной комиссии из 4.
Кворум имеется.

Председатель Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства «Объединение
организаций выполняющих инженерные изыскания в газовой и нефтяной отрасли
«Инженер-Изыскатель» Фридрик Денис Евгеньевич.

Секретарь Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства «Объединение
организаций выполняющих инженерные изыскания в газовой и нефтяной отрасли
«Инженер-Изыскатель» Деньга Юлия Александровна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении полученных от Контрольной комиссии материалов проверок
членов Партнерства, к которым по решению Совета Партнерства (Протокол №И-
20/2015 от 17.08.2015) была применена мера дисциплинарного воздействия в виде
приостановления действия свидетельства о допуске по всем видам работ на срок 15
дней.

По вопросу №1 повестки дня. О рассмотрении полученных от Контрольной комиссии
материалов проверок членов Партнерства, к которым по решению Совета Партнерства
(Протокол №И-20/2015 от 17.08.2015) была применена мера дисциплинарного
воздействия в виде приостановления действия свидетельства о допуске по всем видам
работ на срок 15 дней.

Рассмотрены результаты проверок, проведенных Контрольной комиссией в отношении
организаций – членов Партнерства, к которым по решению Совета Партнерства
(Протокол №И-20/2015 от 17.08.2015) была применена мера дисциплинарного
воздействия в виде приостановления действия свидетельства о допуске по всем видам
работ на срок 15 дней.

Также, рассмотрены служебные записки от Бухгалтерии Партнерства, подтверждающие
наличие у организаций – членов Партнерства дебиторской задолженности по уплате
членских взносов.

Протокол №И-ДК-13 от 01.09.2015 г. заседания Дисциплинарной комиссии  НП «Инженер-Изыскатель»
                                                                                                                                                                    Страница 2

№
п/п

Наименование
организации

Рассмотрены
документы

Устранение
нарушений

1 Общество с ограниченной
ответственностью «КАД-
КОПИ Сервис»

1. Акт внеплановой
проверки №И-076ВК от
01.09.15г.;
2. Служебная записка
б/н от 01.09.15г.
(задолженность – 387000
р.).

НЕ представлены
документы
подтверждающие
устранение
нарушений в части
уплаты членских
взносов и
квалификационных
требований к
руководителям и
специалистам.

2 Общество с ограниченной
ответственностью
«Тюменьстройизыскания»

1. Акт внеплановой
проверки №И-077ВК от
01.09.15г.;
2. Служебная записка
б/н от 01.09.15г.
(задолженность – 312000
р.).

НЕ представлены
документы
подтверждающие
устранение
нарушений в части
уплаты членских
взносов, наличия на
законных основаниях
зданий  или
помещений,
оборудованных
рабочими местами в
соответствии с
действующими
санитарно-
гигиеническими
нормами,  наличия
сертифицированных
(прошедших
метрологическую
поверку) приборов,
наличия на законных
основаниях
оборудования и
механизмов,
необходимых для
выполнения работ по
инженерным
изысканиям, наличие
аттестованной
лаборатории, либо
заключенного
договора с
аттестованной
лабораторией для
выполнения работ по
инженерным
изысканиям.

Протокол №И-ДК-13 от 01.09.2015 г. заседания Дисциплинарной комиссии  НП «Инженер-Изыскатель»
                                                                                                                                                                    Страница 3

К организациям – членам Партнерства ранее применялись следующие меры
дисциплинарного воздействия:

№
п/п

Наименование
организации

Номер и дата Протокола
Мера

дисциплинарного
воздействия

1 Общество с ограниченной
ответственностью «КАД-
КОПИ Сервис»

Протокол №И-ДК-11 от
09.07.15г.;

Протокол СП №И-20/2015
от 17.08.15г.

Предписание №24 от
09.07.15г. об
обязательном
устранении
выявленных
нарушений в срок до
05 августа 2015 года.

Приостановление
действия
свидетельства о
допуске по всем
видам работ на срок
15 дней.

2 Общество с ограниченной
ответственностью
«Тюменьстройизыскания»

Протокол №И-ДК-11 от
09.07.15г.;

Протокол СП №И-20/2015
от 17.08.15г.

Предписание №25 от
09.07.15г. об
обязательном
устранении
выявленных
нарушений в срок до
05 августа 2015 года.

Приостановление
действия
свидетельства о
допуске по всем
видам работ на срок
15 дней.

ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

1.1. Рекомендовать Совету Партнерства на основании п.3.3.2. Положения о системе мер
дисциплинарного воздействия применить меру дисциплинарного воздействия в виде
прекращения действия Свидетельства о допуске по всем видам работ в отношении
следующих организаций – членов Партнерства:

1. Общество с ограниченной ответственностью «КАД-КОПИ Сервис»;
2. Общество с ограниченной ответственностью «Тюменьстройизыскания».

1.2. Рекомендовать Совету Партнерства на основании части 3 статьи 55.7 ГрК, п. 4.5.8.
Положения о системе мер дисциплинарного воздействия применить меру
дисциплинарного воздействия в виде исключения из состава членов Партнерства
следующих организации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «КАД-КОПИ Сервис»;
2. Общество с ограниченной ответственностью «Тюменьстройизыскания».

Протокол №И-ДК-13 от 01.09.2015 г. заседания Дисциплинарной комиссии  НП «Инженер-Изыскатель»
                                                                                                                                                                    Страница 4

Голосовали:
Фридрик Денис Евгеньевич  – «за»
Юринов Александр Захарович – «за»
Староверов Олег Николаевич – «за»
Кузнецов Алексей Николаевич – «за»

«за» -  четыре голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1.1. Рекомендовать Совету Партнерства на основании п.3.3.2. Положения о
системе мер дисциплинарного воздействия применить меру дисциплинарного
воздействия в виде прекращения действия Свидетельства о допуске по всем видам
работ в отношении следующих организаций – членов Партнерства:

1. Общество с ограниченной ответственностью «КАД-КОПИ Сервис»;
2. Общество с ограниченной ответственностью «Тюменьстройизыскания».

1.2. Рекомендовать Совету Партнерства на основании части 3 статьи 55.7 ГрК, п.
4.5.8. Положения о системе мер дисциплинарного воздействия применить меру
дисциплинарного воздействия в виде исключения из состава членов Партнерства
следующих организации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «КАД-КОПИ Сервис»;
2. Общество с ограниченной ответственностью «Тюменьстройизыскания».

Председатель Дисциплинарной комиссии                                                      Д.Е. Фридрик

Секретарь Дисциплинарной комиссии                                                            Ю.А. Деньга